

**Elwis Lighting A/ S**

**Sandtoften 11  
2820 Gentofte**

**CVR-nr. 26 18 84 82**

**Årsrapport for 2017  
(17. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den  
6. marts 2018

---

Rolf Øjvind Larsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	9
Balance pr. 31. december 2017	10
Noter til årsrapporten	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Elwis Lighting A/S  
Sandtoften 11  
2820 Gentofte

Telefon: 70261024

E-mail: [lighting@elwis.com](mailto:lighting@elwis.com)

CVR-nr.: 26 18 84 82

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Stiftet: 10. oktober 2000

Regnskabsår: 17. regnskabsår

Hjemsted: Gentofte

### Bestyrelse

Rolf Øjvind Larsen, formand  
Peter Wilsbech Lottrup  
Steffen Meyer

### Direktion

Peter Wilsbech Lottrup, adm. direktør

### Revision

Revisionsfirmaet Albrechtsen  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Lindvangs Allé 4  
2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed idenfor produktion og salg af håndlamper til professionelle brugere samt anden beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 3.323.473, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 6.344.583.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Selskabet fortsætter med at styrke position på de primære markeder og oplever stigende lønsomhed.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>10.496.758</b>	<b>7.269.911</b>
Distributionsomkostninger		-1.922.234	-1.915.528
Administrationsomkostninger		-4.200.033	-3.847.157
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>4.374.491</b>	<b>1.507.226</b>
Finansielle indtægter	2	483	1.480
Finansielle omkostninger	3	-137.094	-166.834
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.237.880</b>	<b>1.341.872</b>
Skat af årets resultat	4	-914.407	-296.872
<b>Årets resultat</b>		<b>3.323.473</b>	<b>1.045.000</b>
Foreslået udbytte		1.400.000	600.000
Overført resultat		1.923.473	445.000
		<b>3.323.473</b>	<b>1.045.000</b>

## Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		15.900	37.101
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>15.900</b>	<b>37.101</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		578.054	214.823
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>578.054</b>	<b>214.823</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>593.954</b>	<b>251.924</b>
Færdigvarer og handelsvarer		7.159.444	5.970.662
<b>Varebeholdninger</b>		<b>7.159.444</b>	<b>5.970.662</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.877.466	2.963.325
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		22.592	11.500
Udskudt skatteaktiv		35.021	6.926
Periodeafgrænsningsposter		44.400	26.891
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.979.479</b>	<b>3.008.642</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>349.577</b>	<b>225.297</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>13.488.500</b>	<b>9.204.601</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>14.082.454</b>	<b>9.456.525</b>

## Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		4.444.583	2.613.110
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.400.000	600.000
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b><u>6.344.583</u></b>	<b><u>3.713.110</u></b>
Kreditinstitutter		3.798.449	3.574.360
Leverandører af varer og tjenesteydelser		994.102	681.869
Gæld til tilknyttede virksomheder		312.157	20.840
Skyldigt sambeskatningsbidrag		942.502	311.454
Anden gæld		1.690.661	1.154.892
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.737.871</u></b>	<b><u>5.743.415</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>7.737.871</u></b>	<b><u>5.743.415</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>14.082.454</u></b>	<b><u>9.456.525</u></b>
Medarbejderforhold	1		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	kr.
<b>1 Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	4.120.488	3.905.302
Andre omkostninger til social sikring	35.979	44.974
Andre personaleomkostninger	49.468	43.818
	<b>4.205.935</b>	<b>3.994.094</b>
Lønninger, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	716.763	734.686
Administrationsomkostninger	3.489.172	3.259.408
	<b>4.205.935</b>	<b>3.994.094</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	7
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	483	663
Andre finansielle indtægter	0	817
	<b>483</b>	<b>1.480</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	42.817	2.884
Andre finansielle omkostninger	94.277	163.950
	<b>137.094</b>	<b>166.834</b>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	-28.095	-14.582
Sambeskatningsbidrag	<u>942.502</u>	<u>311.454</u>
	<b><u>914.407</u></b>	<b><u>296.872</u></b>

**5 Immaterielle anlægsaktiver**

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2017	<u>106.002</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>106.002</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	68.901
Årets afskrivninger	<u>21.201</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>90.102</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>15.900</u></b>

## Noter til årsrapporten

## 6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	521.524
Tilgang i årets løb	<u>568.804</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>1.090.328</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2017	306.701
Årets afskrivninger	<u>205.573</u>
Ned- og afskrivninger 31. december 2017	<u>512.274</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u><u>578.054</u></u></b>

## Noter til årsrapporten

### 7 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	2.613.110	600.000	3.713.110
Betalt ordinært udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-92.000	0	-92.000
Årets resultat	0	1.923.473	1.400.000	3.323.473
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>4.444.583</b>	<b>1.400.000</b>	<b>6.344.583</b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 8 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Peter Lottrup Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Der er herudover ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor søsterselskabet Elwis Royal A/S mellemværende med pengeinstitut.

Der er herudover ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger på statusdagen.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Peter Wilsbech Lottrup

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-096046946045  
Tidspunkt for underskrift: 07-03-2018 kl.: 07:50:02  
Underskrevet med NemID

## Peter Wilsbech Lottrup

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-096046946045  
Tidspunkt for underskrift: 07-03-2018 kl.: 07:50:02  
Underskrevet med NemID

## Steffen Meyer

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-733993433612  
Tidspunkt for underskrift: 07-03-2018 kl.: 13:16:47  
Underskrevet med NemID

## Rolf Øjvind Larsen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-046318154071  
Tidspunkt for underskrift: 07-03-2018 kl.: 09:50:04  
Underskrevet med NemID

## Rolf Øjvind Larsen

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-046318154071  
Tidspunkt for underskrift: 07-03-2018 kl.: 09:50:04  
Underskrevet med NemID

## Bjarne Albrechtsen

---

Som Revisor NEM ID  
RID: 1125298759247  
Tidspunkt for underskrift: 07-03-2018 kl.: 15:14:34  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: fe58e6fdmZnhj8988609